
 

 
 

 

 

Dagsorden og referat til fællesbestyrelsesmøde 
 
Dato: Tirsdag 28.01 2025 
 
Tidspunkt: kl. 19.00. – 21.00 
 
Forplejning: THC 
 
 
Mødeformand og ordstyrer: AC 
 
Dagsorden: Tina og Kasper 
 
Ref: MN 

Nordlyset:  
Helle Mørk Blaabjerg (HMB), Torben Erik Hemann (TEH), Karin Skyldal Sørensen 
(KS)*, Kirsten Tokeskov Magnowski (KT) 
 
Skole:  
Kasper Jensen (KJ), Mai-Britt Tinning Hegelund (MTH), Oddny Maria Oddsdottir 
(OM), Tanja Hedevang (TH), Jørgen Silberbauer (JS), Arzu Cilek (AC), Emil Adler 
Lei (EL), Marlene Thybo Geertsen (MTG), Mathilde Nørmølle (MN) 
 
 
Suppleant: Helle Kathrine Pind Rasmussen (HR), Ulla Østergaard (UØ) 
 
* Vikar for Katrine, der er på barsel. 
 
Fraværende: Tina Hedevang Christensen (THC)  
 

Dagsorden  
Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til 
orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B) 

Tid 
Estimeret tid 
til punktet 

Referat 
Opsummering af orienteringen/drøftelsen, kon-
klusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig 
og evt. deadline. 

Formidling 
Til hvem, af hvem og hvor-
dan? 

1. Godkendelse af dagsorden (B) 5 min  Alle 

2.  Besøg af HB 15 min Det går godt i boldklubben, de slår rekord 
på antal aktive medlemskab. Trailbanen 
har været en længere proces og alle god-
kendelser er nu på plads, så i foråret 2025 
påbegyndes arbejdet i forhold til de forskel-
lige forhindringer og øvelser på banen. 

Løbeklubben er et stor hit og der er børn li-
geledes stadig velkommen. 

 



 

 
 

 

Rengøring af faciliteterne er ikke tilfredsstil-
lende jævenfører medlemmerne. De har på 
agendaen at gennemgå rengøringen med 
ejendomscenteret. 

HB har lavet et nyt tiltag hvor de har givet 
alle førskole børn en T-shirt før motionsda-
gen i skolen. Dette tiltag ønsker de at fort-
sætte med, da det er en god promovering 
af HB. 

Sommerfestudvalget: 

Den årlige fest der ligger i uge 33 som er 
drevet af frivillige. Udvalget vil gerne have 
et samarbejde med skolen i forhold til ind-
dragelse af skolen. 

Kan man evt. ende skoledagen om freda-
gen oppe ved sommerfesten? 

Kasper og Mathilde tager emnet med på 
næste lærermøde – Kasper vender retur til 
Henriette efterfølgende. 

Børnehuset vil gerne inddrages til sjov og 
spas om formiddagen. 
 

3. Referatet fra sidst 
 

5 min  Alle 

4. Nyt fra elevråd (O) 5 min Elevrådet er i gang med planlægning af fa-
stelavn og skolefest 

Elevrådet 

5. Nyt fra skole og børnehus 10 min Skole: Ledelsen 



 

 
 

 

Der er endnu ikke ansat matematik/musik-
lærer. Vi har nu slået stillingen op med ma-
tematik med løbende samtaler. Vi løser 
musik på timelærerbasis. 
 
Bestyrelsen er inviteret til at komme til op-
læg om skolehjem-samarbejde på pæda-
gogisk døgn d. 28/2 i Grenå kl. 9-12. 
 
9. klasse står for undervisning d. 28/2. Ma-
rianne, Marius og Mads Emil er også på 
skolen 
 
Der er 25 børn indskrevet til kommende 0. 
klasse. Vi har lukket for tilgangen af børn 
uden for distrikt.  
 
SFO: 
Der er ansat en ny pædagog til skole og 
SFO. 
 
Børnehus 
Stillingen der har været slået op, er ikke 
besat og bliver skubbet til efter sommerfe-
rien 
Kirstine pædagog i vuggestuen starter 
mandag. 
Der er ro på medhjælperdelen. De fleste er 
der frem til sommerferien. Fra marts har 
storebørnsgruppen en voksen mindre. 
Normeringen opretholdes.  
 

6.  Budget og økonomi 10 min Regnskabsåret 2024 er ikke endeligt afslut-
tet. 
 
Som der ser ud nu vil der være et overskud 
på ca 0,5 million. Det betyder at vi har ca 
en halv milion at investere for. Den halve 

Ledelsen 



 

 
 

 

milllion er akkumuleret over de seneste fire 
år, hvilket er ca 100.000 kr. pr. år.  
 
Overskudet kommer blandtandet af tidli-
gere overskud der ikke er brugt og derud-
over er skolen i vækst.  
 
Der plejer at være et budgetudvalg, som 
gennemgår budgettet sammen med Kasper 
og Tina. Dette udgår i år.  
 
Der er et ønske om at se årsregnskabet og 
budget og det sendes derfor til bestyrelsen. 
Herefter vil der være mulighed for at stille 
spørgsmål til ledelsen på et bestyrelses-
møde.  
 
Ledelsen komme med et forslag til hvordan 
den halve milion bedst investeres.  
 

7.  Opfølgning på prioriteringsliste 10 min Meningen er, at bestyrelsen har mulighed 
for at komme med input i forhold til hvad 
der proriteres i forhold til hvad vi gerne vil 
have lavet. 
 
Besøg af Jesper: 
Der har netop været bygningsgennemgang 
både udvendigt og indvendigt i skole og 
børnehus. 
Gennemgangen har været med henblik at 
finde de steder der trænger mest til vedli-
geholdelse. 
Der har været prioriteret gulve i skoledelen, 
men vi ved endnu ikke hvor meget øko-
nomi der er til rådighed til de gulve der 
endnu ikke er skiftet.  
Der er næsten lavet tage – børnehuset 
mangler. 

KJ og Jesper 



 

 
 

 

Halprojektet er færdigt med undtagelse af 
fugt i muren. 
Der er etableret skur til mooncars og cyk-
ler, så vuggestuen har krybberum tilrådig-
hed. 
Jesper fortæller om bygningerne og hvad 
der skal laves. Der er en del der med fordel 
kan laves udvendigt.  
 
Malene og Ulla kommer med et udkast til 
hvordan halvmuren ud mod Ladingvej kan 
shines op, så det bliver mere indbydende 
at komme til skolen. 

8. Opfølgning på IT-strategi 10 min Der er computersæt til rådighed i indsko-
lingen (1 sæt) og på mellemtrinnen (3 
sæt). 
Der købes løbende computere. 
 
I udskolingen bruger vi BYOD (bring your 
one device). Hvis man ikke har mulighed 
for at medbringe en computer stiller sko-
len en til rådighed. Man får adgang til alle 
de programmer som skolen har til rådig-
hed også på sin egen computer. 
 
Personalet får stillet en computer til rådig-
hed. Der er stuecomputere i børnehuset. 
 
Vi har adgang til en del onlineportaler, 
hvoraf flere og flere giver mulighed for at 
udskrive materiale. Vi holder løbende øje 
med om vi bruger de portaler vi har ad-
gang til. 
 

KJ og JWI 



 

 
 

 

Vi bruger også en del penge på analoge 
materialer.  
 
IT-strategi i forhold til materialer og pro-
grammer. Lærerne får adgang til mange af 
de portaler de ønsker at bruge. Derudover 
har vi gennem Skanderborg kommune ad-
gang til forskellige portaler. 
 Der spørges ind til brugen af AI. I forhold 
til brug af IA, så må det ikke bruges til ek-
samen, men vi forsøger at lære eleverne at 
bruge det på en reflekteret måde i under-
visningen – her bruges co-pilot.  
 
 

9. APV handleplaner 10 min Hvert 3. år gennemføres der en APV (ar-
bejdspladsvurdering). APV’en er tredelt 3i1 
- ledelsesvurdering, psykisk og fysisk ar-
bejdsmiljø).  
Medarbejderne har svaret anonymt på 
spørgeskemaer, herefter har arbejdsgrup-
pen (ledelse, TR, AMR) analyseret sva-
rene. På baggrund af analysen afholdes et 
dialogmøde med alle medarbejdere (skole 
og børnehus hver for sig) hvor der snakkes 
om løsninger i forhold til analysen. Herefter 
udarbejder arbejdsgruppen handleplaner 
på de punkter der skal arbejdes med.  
 
Handleplanerne tages løbende op på LMU. 
Når handleplanerne er udarbejdet bliver de 
fordelt mellem lederne, som har ansvaret 
for at det kommer ud at gå.  
 

KJ og JWI 



 

 
 

 

Jonas (AMR) gennemgår et eksempel på 
en handleplan.  
 
På baggrund af den seneste proces over-
vejes der hvordan modelle skal være for 
fremadrettede APV’er. Det kan være van-
skeligt at handle på nogen af punkterne når 
der svaret anonymt og de der har svaret 
ikke efterfølgende giver sig til kende.  
 

10. Gennemgang af princip for samrbejde mellem skole og 
hjem 

15 min Bilag er sendt inden mødet 
 
Ønske fra bestyrelsen: 
Tidspunktet for skole-hjemsamtaler skal 
gerne lægges i et tidsrum hvor det er muligt 
at komme som forældre. Det skal være 
fleksibelt, med forskellige tidspunkter på 
dagen.  
Dette tages med tilbage til personalet på et 
lærermøde.   
Personalet oplever at der er en del der mel-
der ind på tidlige tider.  

Alle/KJ 

11. Drøftelse af dialog med dagtilbudschef 10 min Vi håber på at der snart bliver afsat penge 
til et nyt børnehus.  

Alle/KJ 

12. Opfølgning på trivselsarrangementet den 21. januar 5 min  Det gik fint. Alle 

13.  Tøj og sko der forsvinder 10 min Det er drøftet på lærermøde. Der vil være 
fokus på strukturen i forbindelse med pau-
ser og derudover vil der være fokus på at 
holde mere orden i garderoberne. Vi vil op-
fordrer til navn i ting/tøj og sko.  

Alle  

14. Fondssøgning og støtteforening 10 min Udsættet til næste møde AC og THC 

15. Ønsker fra ønskebrønden - skolefest 10 min Udsættet til næste møde Alle 

16.  Status på mobilfri skole 10 in 1. dag efter juleferien blev mobilfri skole sat 
i gang med velkomst og musik. 
 
Mobilfriskole er blevet evalueret på lærer-
møde og alle er meget positive. Vi oplever 

KJ og MN 



 

 
 

 

stor effekt. Bl.a. at børnene snakker med 
hinanden om morgenen og eftermiddagen. 
Vi indsamler meget få telefoner, som kom-
mer op og ligger hos ledelsen 
Proceduren er nu at der ringes hjem inden 
vi udleverer telefonen. Det var svært for os 
at arrangere at forældre skal komme op og 
afhente telefonen.  
 
Vi opfordrer fortsat til at telefonen bliver 
hjemme.Telefonen må gerne medbringes, 
men den må ikke være fremme på skolens 
matrikkel.  
 
Bestyrelsen opfordrer til at vi skriver en sta-
tus ud til forældrene. Så det vil der blive 
gjort snarest.  

17. Evt. 5 min  Alle 

  


